
COMUNE DI TORTOLI'
Provincia dell'Ogliastra

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.  124
del  04/11/2013

Richiesta di manutenzione straordinaria del Teatro 
Tenda avanzata dall' Associazione Sportiva dil. 
Basket Tortolì.  Atto di indirizzo.

OGGETTO:

L'anno duemilatredici, addì quattro del mese di novembre alle ore 09.40 Solita sala delle 
Adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza DOMENICO LEREDE, nella sua qualità di Sindaco pro tempore e sono 
rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PRESENTI ASSENTI

XLEREDE Domenico1 Sindaco

XLA TOSA Rita2 Assessore

XSTOCHINO Paolo3 Assessore

XMASCIA Severina4 Assessore

Totale n.  4  0 

Partecipa il dott. Giacomo Mameli, nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X



 
 
 
           VISTA la richiesta pervenuta al protocollo del Comune con numero 18811 del 19.08.2013 

da parte dell' ASSOCIAZIONE SPORTIVA DIL. BASKET TORTOLÌ con la quale la medesima 
richiede di poter effettuare a proprie spese la manutenzione straordinaria del Teatro Tenda, 
con adeguamento degli spazi e dotazioni interne alle condizioni di sicurezza fissate dal 
CONI per l'esercizio dell'attività, mediante: 
• spostamento del rettangolo di gioco di circa un metro affinché tra le gradinate òlaterali e 

il campo da gioco siano rispettate le distanze minime di sicurezza previste dalla 
federazione; 

• demolizione delle gradinate di fondo campo, adiacenti gli spogliatoi; 

• demolizione parziale del tunnel situato nei pressi dell'uscita di sicurezza lato scuola 
elementare, per rendere funzionale lo spostamento del tappeto senza perdere le distanzre 
di sicurezza; 

 
            CONSIDERATO che le lavorazioni di che trattasi sono funzionali al buon utilizzo della 

struttura, ed essenziali per la partecipazione al campionato 2013-2014 da parte delle squadre 
che fanno capo alla ASSOCIAZIONE SPORTIVA DIL. BASKET TORTOLÌ, per cui si rende 
opportuno realizzare le stesse; 

 
            DATO ATTO che tali opere saranno realizzate della Associazione a propria cura e spese, 

senza che il Comune debba in merito investire alcuna risorsa finanziaria, e senza che dalle 
opere medesime derivi alcun danno e/o diminuzione di valore o funzionalità della struttura, 
che anzi beneficierà dell'intervento in termini di funzionalità e sicurezza; 

 
           RITENUTO in sintesi di dover deliberare conformemente a quanto sopra, la Giunta 

Comunale votazione unanime espressa nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A  
 
con riferimento alla richiesta di autorizzazione alla Manutenzione Straordinaria del Teatro Tenda, 
avanzata dall' Associazione Sportiva dil. Basket Tortolì: 
 

1. di riconoscere la necessità e l'opportunità dell'intervento di messa a norma della struttura 
sportiva che l'ASSOCIAZIONE SPORTIVA DIL. BASKET TORTOLÌ propone di effettuare; 

2. di esprimere parere favorevole alla realizzazione dei lavori proposti dalla ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DIL. BASKET TORTOLÌ di cui in premessa, dando atto che gli stessi saranno 
condotti a propria cura e spese dall'Associazione, e che dalla realizzazione delle opere non 
nascerà alcun onere finanziario diretto e/o indiretto nei confronti del Comune, né alcun 
pregiudizio del valore e della funzionalità del bene; 

 
 
 



 
 

3. di dare mandato all'Ufficio Lavori pubblici di curare il proseguo del procedimento, in 
merito al rilascio dell'autorizzazione conseguante e dell'accertamento della regolare 
esecuzione dei lavori; 

4. di dare atto  per quanto argomentato che dal presente atto non deriva alcun impegno di 
spesa per il Comune di Tortolì. 

 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Domenico Lerede F.to dott. Giacomo Mameli

IL SINDACO

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Tortolì, il 17/09/2013   il responsabile dell'area

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere  in ordine alla regolarità contabile
Tortolì, il    il responsabile dell'area

F.to ing. Piroddi Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il Sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge regionale 13/12/1994 n. 38 e ss.mm.
A T T E S T A

Che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 06/11/2013 all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi  e contestualmente trasmessa  ai capigruppo consiliari  (Prot n. 25618 del 06/11/2013).

Tortolì, 06/11/2013

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva.

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R.38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e
dell’art. 2 del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti 
Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi istruttori richiesti con provvedimento n. _______ del
   ____________ (art. 33 della L.R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. _____ del _________ per i seguenti
motivi  _________________________________________________________________________-


